
JOSUE INFANZON 9991424453
6.15 kW 12 de Abril de 2025
1D

1,700 kWh prom. $ 6,277

10 1,546 kWh $117

98.14 % BIMESTRE $ 6,160

$37,660.00 MXN $704.00 MXN $36,956.00 MXN

615 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 12 de Abril de 2025 27 de Abril de 2025

# 20250071

JOSUE INFANZON  
9991424453

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Huawei Inversor Híbrido 6 kW

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Supresor de pico 2P SUNTREE

1 Cable fotovoltaico SUNTREE

Subtotal $ 69,000.00

TOTAL (MXN) $ 69,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 37,660.00 $ 704.00 $ 0.00 $ 36,956.00 $ 36,956.00 $ -32,044.00

2 $ 38,789.80 $ 725.12 $ 0.00 $ 38,064.68 $ 38,064.68 $ 6,020.68

3 $ 39,953.49 $ 746.87 $ 0.00 $ 39,206.62 $ 39,206.62 $ 45,227.30

4 $ 41,152.10 $ 769.28 $ 0.00 $ 40,382.82 $ 40,382.82 $ 85,610.12

5 $ 42,386.66 $ 792.36 $ 0.00 $ 41,594.30 $ 41,594.30 $ 127,204.42

6 $ 43,658.26 $ 816.13 $ 0.00 $ 42,842.13 $ 42,842.13 $ 170,046.56

7 $ 44,968.01 $ 840.61 $ 0.00 $ 44,127.40 $ 44,127.40 $ 214,173.95

8 $ 46,317.05 $ 865.83 $ 0.00 $ 45,451.22 $ 45,451.22 $ 259,625.17

9 $ 47,706.56 $ 891.81 $ 0.00 $ 46,814.76 $ 46,814.76 $ 306,439.93

10 $ 49,137.76 $ 918.56 $ 0.00 $ 48,219.20 $ 48,219.20 $ 354,659.12

11 $ 50,611.89 $ 946.12 $ 0.00 $ 49,665.77 $ 49,665.77 $ 404,324.90

12 $ 52,130.25 $ 974.50 $ 0.00 $ 51,155.75 $ 51,155.75 $ 455,480.64

13 $ 53,694.15 $ 1,003.74 $ 0.00 $ 52,690.42 $ 52,690.42 $ 508,171.06

14 $ 55,304.98 $ 1,033.85 $ 0.00 $ 54,271.13 $ 54,271.13 $ 562,442.20

15 $ 56,964.13 $ 1,064.86 $ 0.00 $ 55,899.27 $ 55,899.27 $ 618,341.46

16 $ 58,673.05 $ 1,096.81 $ 0.00 $ 57,576.24 $ 57,576.24 $ 675,917.71

17 $ 60,433.24 $ 1,129.71 $ 0.00 $ 59,303.53 $ 59,303.53 $ 735,221.24

18 $ 62,246.24 $ 1,163.60 $ 0.00 $ 61,082.64 $ 61,082.64 $ 796,303.87

19 $ 64,113.63 $ 1,198.51 $ 0.00 $ 62,915.12 $ 62,915.12 $ 859,218.99

20 $ 66,037.04 $ 1,234.47 $ 0.00 $ 64,802.57 $ 64,802.57 $ 924,021.56

21 $ 68,018.15 $ 1,271.50 $ 0.00 $ 66,746.65 $ 66,746.65 $ 990,768.21

22 $ 70,058.69 $ 1,309.65 $ 0.00 $ 68,749.05 $ 68,749.05 $ 1,059,517.25

23 $ 72,160.45 $ 1,348.94 $ 0.00 $ 70,811.52 $ 70,811.52 $ 1,130,328.77

24 $ 74,325.27 $ 1,389.40 $ 0.00 $ 72,935.86 $ 72,935.86 $ 1,203,264.63

25 $ 76,555.03 $ 1,431.09 $ 0.00 $ 75,123.94 $ 75,123.94 $ 1,278,388.57

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,800.0 1,700.0 1,600.0 1,700.0 1,800.0 1,599.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


